

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej na potrzeby zasilania obiektów Spółki „Wodociągi Pińczowskie” Sp. z o.o.

Numer ogłoszenia: 513087-N-2020 : data zamieszczenia: 2020-02-17 r.

Pytanie 1. Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ postępowanie przeprowadzane jest na okres 12 miesięcy, również podajecie Państwo szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie 12 miesięcy. Natomiast jako termin realizacji dostaw określacie datami: 01.04.2020 do 30.04.2021, co daje 13 miesięcy. Prosimy zatem o podanie poprawnych ram czasowych trwania umowy poprzedzonej.

Ponadto czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej dostaw od 01.04.2020r. nie będzie możliwy do spełnienia przez żadnego Sprzedawcę?

Uprzejmie informujemy, iż dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia rozpoczęcia dostaw na 01.05.2020r.?

Jeśli nie zgodzicie się Państwo na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, przedmiotowe postępowanie zostanie obciążone wadą nie do usunięcia i będzie podlegało unieważnieniu, gdyż żaden z potencjalnych Wykonawców nie będzie mógł spełnić określonego przez Państwa warunku.

Odpowiedź 1.

Zamawiający zmienia zapis w pkt. 8.2 SIWZ na: wymagany termin realizacji dostawy: **od 01.05.2020 do 30.04.2021 r.**

Pytanie 2. Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa netto określona w ust. 1 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Uprzejmie informujemy iż wszystkie zapisy SIWZ winny być ze sobą tożsame, a w pkt 5 formularza ofertowego, Wykonawca ma właśnie taką ewentualność oświadczyć.

Odpowiedź 2. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji treści § 5 ust. 2 Wzoru Umowy

Ewentualne zmiany jednostkowej ceny za energię (zmiany umowy) reguluje § 9 umowy (w tym przypadku § 9 pkt 2. ustęp 2).

Pytanie 3. Dotyczy § 6 ust. 5 Wzoru Umowy Umowy.

W powyższym §, zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego.”

Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno- skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”*.

Odpowiedź 3. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian w § 6 ust. 5 Wzoru Umowy.

Data wystawienia faktury przez Wykonawcę nie może wiązać Zamawiającego bez jej doręczenia. To w interesie Wykonawcy leży terminowe doręczenie prawidłowo wystawionej faktury VAT. Początek biegu terminu płatności został jednoznacznie określony jako dzień wpływu faktury do Zamawiającego. Wykonawca może uzyskać informacje pozwalającą mu na prawidłowe rozliczenie się z tytułu podatków np. poprzez usługę potwierdzenia odbioru przesyłki.

Ponadto zgodnie z obowiązującymi od dnia 01.01.2014 r. przepisami podatkowymi dotyczącymi podatku VAT, w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury, jednakże faktura taka powinna być wystawiona najpóźniej z chwilą upływu terminu płatności. W sytuacji, gdy podatnik nie wystawił w tym terminie faktury lub wystawił ją z opóźnieniem – obowiązek podatkowy powstanie z chwilą upływu terminu na jej wystawianie tj. z chwilą upływu terminu płatności.

Pytanie 4. Dotyczy § 6 ust. 6 Wzoru Umowy Umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*.

Odpowiedź 4 . Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji treści § 6 ust. 6 Wzoru Umowy

Pytanie 5. Dotyczy § 6 ust. 8 Wzoru Umowy Umowy.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego ust. gdyż o wystawianiu faktur mówi ust. 4.

Odpowiedź 5 . Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji w § 6 ust. 8 Wzoru Umowy na prawidłowe odwołanie się do pkt 4, a nie jak błędnie wpisano do pkt. 3

Pytanie 6. Dotyczy § 7 ust. 7 Wzoru Umowy.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź 6. Zamawiający informuje, że § 7 ust. 7 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7. Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne strefy /taryfa B23 oraz taryfa C12a/. Jest ono niezbędne na etapie sporządzania poprawnej wyceny, uwzględniającej odpowiednie zużycie, a co za tym idzie poprawnej oferty.

Informujemy, iż opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą PZP, winien być sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź 7. Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada danych zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne strefy w taryfie C12a. Może tylko poinformować, że szacunkowe zużycie energii w godzinach pozaszczytowych średnio wynosi około 70% całkowitego zużycia a czasami dla niektórych punktów przekracza nawet 80% .

W taryfie B23 szacunkowe roczne zużycie energii w poszczególnych strefach wynosi:

1. szczyt przedpołudniowy – 118,232 MWh
2. szczyt popołudniowy – 77,413 MWh
3. reszta doby – 461,597 MWh

Pytanie 8. Dotyczy wolumenu.

Zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ, Załączniku 1a oraz tabelą do zmiany sprzedawcy, wyszczególnienie Państwo wolumen 1091,621 z podziałem na taryfy: B23 – 657,241, C12a- 415,235 oraz C11- 19,145. Powyższe wartości nie mają odzwierciedlenia w formularzu ofertowym.

Zwracamy się zatem o modyfikację i poprawę wolumenów w formularzu ofertowym, tak aby potencjalny Wykonawca mógł sporządzić poprawną wycenę i ofertę.

Odpowiedź 8. Zamawiający informuje, że poprawi w formularzu ofertowym wolumen zużycia energii z podziałem na taryfy na prawidłowe zgodne z SIWZ i załącznikiem 1a.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 9. Zamawiający informuje, że wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź 10. Zamawiający informuje, że:

- obecna umowa na sprzedaż energii będzie obowiązywała na czas określony do 30.04.2020 r.
- umowa kończy się wraz z upływem terminu na jaki została zawarta – 30.04.2020r.
- umowa nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej lecz w wyniku rozstrzygnięcia przetargu.

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 11. Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 12. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 12. Zamawiający informuje, że przekaze wyłoniionemu w postępowaniu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel oraz wymagane dokumenty.

P R E Z E S

mgr inż. Andrzej Głogowiec

"WODOCIĄGI PIŃCZOWSKIE"
 Spółka z o.o. w Pińczowie
 28-400 Pińczów, ul. Bat. Chłopskich 160
 REGON 291929954 NIP 662-16-66-046
 Sąd Rejonowy w Kielcach
 X Wydział Gospodarczy KRS nr 0000203399
 Kapitał zakładowy 25 201 000 PLN
 BDO 000007240 tel./fax 041 357-55-46